compensation, les mesures d’accompagnement et la gestion des plaintes. L'évaluation concerne la 

confirmation de la qualité de mise en œuvre des mesures dont la mission d’audit est l’outil. 

- Coût de mise en œuvre du PAR 

Le coût global de la mise en œuvre du PAR est huit millions sept- mille francs (8 007 000) francs CFA 

avec un cout de compensations des pertes d’arbres privés évalué à huit cent vingt-sept mille (827 800) 

francs CFA financé par l’Etat du Burkina Faso et le coût des mesures additionnelles respectivement d’un 

million trois cent cinquante mille (1 350 000) francs pour l’assistance des PAP vulnérables et trois cent 

trente- mille (330 000) francs CFA pour la donation de plants et grilles de protection aux PAP ainsi que 

le suivi-évaluation et l’audit des 6 PAR sont couverts par les ressources du projet. 

Non-Executive Summary 

- Summary description of the sub-project 

The sub-project, the subject of the resettlement action plan, is part of component 1 "rural electrification",

[...]

management. The RAP implementation audit is carried out to verify the compliance of the activities 

carried out and, if necessary, corrects any discrepancies or non-compliance 

- Budget and financing sources 

The cost of the RAP implementation is eight million seven thousand (8,007,000) XOF with the cost of 

compensation amounting to eight hundred and twenty-seven thousand (827,800) XOF financed by the 

Government, and additional measures accounting to one million three hundred fifty thousand 

(1,350,000) XOF for assistance to vulnerable PAPs and three hundred thirty thousand (330,000) XOF 

for donations of plants and protection grids as well as the monitoring, evaluation and audit of the 6 RAPs, 

covered by the project resources. 

Introduction 

Le Burkina Faso fait face à deux défis majeurs dans le domaine de l’énergie à savoir un taux d'accès bas,

[...]

- l’acquisition et l’installation de transformateurs de distribution et de matériels de connexion de service 

complet. 

2. Les impacts négatifs associés à la réinstallation involontaires 

Les impacts sociaux négatifs du sous projet sont la perte de cent quarante un (141) pieds d’arbres privés 

appartenant à trente-trois ((33) PAP, le long des couloirs de la ligne.  

3. Objectifs et principes du Plan d’Action de Réinstallation 

La réalisation du présent PAR vise à : 

- éviter la réinstallation involontaire ou, lorsqu’elle est inévitable, la minimiser en envisageant des

[...]

45000 FCFA chacune pendant 3 mois. Sur la base du barème de compensation, l’estimation du coût total 

de compensation des arbres privés avec prise en compte de la vulnérabilité des PAP et de la donation de 

plants utilitaire et grille de protection s’élève à deux millions cinq cent sept mille (2 507 000) F CFA.  

Tableau 5 : Estimation des arbres privés impactés par le sous-projet 

Localité Code PAP Nom scientifique Quantité 
Coût 

Unitaire 

Coût 

total  

Kouria KOU1 Azadiratha indica 5 3 000 15 000 

Kouria 
KOU2 

Sclerocarya birrea 

(A.Rich.) Hochst.